МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»
(ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова)

ПРИКАЗ
« ^ 2025 г. №

г. Симферополь

Об утверждении стоимости платных
образовательных услуг в ГБОУВО РК
КИПУ имени Февзи Якубова для
обучающихся 1 курса в 2025-2026
учебном году

На основании пункта 1 статьи 101 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства
Российской Федерации от 15.09.2020г. №1441 «Об утверждении Правил оказания
платных образовательных услуг», Приказа Министерства образования, науки и
молодежи Республики Крым от 18.02.2025 №249 «О внесении изменений в некоторые
Приказы Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым», Правил
оказания платных образовательных услуг в Государственном бюджетном
образовательном учреждении высшего образования Республики Крым «Крымский
инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова», утвержденных
решением Ученого совета ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова от 25.01.2021 г.,
протокол № 11, введенных в действие приказом ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи
Якубова от 02.03.2021 г. № 89,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить в 2025-2026 учебном году стоимость платных образовательных
услуг для обучающихся 1 курса за счет средств физических и (или) юридических
лиц по основным образовательным программам, программам среднего
профессионального образования в размерах согласно приложениям к настоящему
приказу (приложение 1, 2).

2. Управлению документооборота и контроля ГБОУВО РК КИПУ имени
Февзи Якубова довести настоящий приказ до сведения руководителей структурных
подразделений.

3. Управлению информатизации разместить настоящий приказ на
официальном сайте ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова с момента его
утверждения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа остаь
Ректор
Согласовано:
Первый проректор
Главный бухгалтер

а собой.
Ч.Ф. Якубов

А.И.Лучинкина
Э.Д. Юнусова

Государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования Республики Крым
«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»

____________Стоимость одного года обучения для лиц приема 2025-2026 учебного года____________

Код Наименование профессий, направлений
подготовки и специальностей

Стоимость одного года
обучения (руб.)

очная
форма

обучения

заочная
форма

обучения

очно-заочная
форма

обучения
Высшее образование- программы бакалавриата

38 .0 3 .0 2 М ен ед ж м ен т 122 760 - -

38 .03 .01 Э к о н о м и к а 122 760 -

44 .03 .01 П ед аго ги ч еск о е  о б р азо в ан и е 122 760 78 460 82 520  |

44 .03 .03 С п ец и ал ьн о е  (д еф ек то л о ги ч еск о е)  о б р азо в ан и е 122 760 78 460 -

4 4 .0 3 .0 4 П р о ф есси о н ал ь н о е  о б у ч ен и е  (по о тр асл я м ) 122 760 78 460 -

45 .03 .01 Ф и лологи я 122 760 78 460 -

37.03 .01 П си х о л о ги я 122 760 - 82 520

4 2 .0 3 .0 2 Ж у р н а л и сти к а 122 760 78 460 -

46 .03 .01 И сто р и я 122 760 78 460 -

09 .03 .03 П р и к л ад н ая  и н ф о р м ати к а 140 120 78 800 -

15.03.01 М аш и н о стр о ен и е 140 120 78 800 -

15.03 .05 К о н ст р у к то р ск о -тех н о л о ги ч е ск о е  о б есп еч ен и е  м аш и н о стр о и тел ь н ы х

п р о и зво д ств
140 120 78 800 -

20 .03 .01 Т ехн о сф ер н ая  б езо п асн о сть ■ 140 120 78 800 -

23 .03 .03 Э к сп лу атац и я  тр ан сп о р тн о -тех н о л о ги ч еск и х  м аш и н  и  ком п лексов 140 120 78 800 -

53 .0 3 .0 2 М у зы к ал ь н о -и н стр у м ен тал ь н о е  и ск у сство 245 860 100 870 -

53 .03 .05 Д и р и ж и р о ван и е - -

54 .03 .01 Д и з ай н .П р о гр ам м а  ш и р о к о го  п р о ф и л я 245 860 -

53 .03 .03 В о к альн о е  и ск у сство 245  860 - -

54 .0 3 .0 2 Д ек о р ати в н о -п р и к л ад н о е  и ск у сст в о  и  н ар о д н ы е  п р о м ы сл ы 245  860 - -

Высшее образование- программы специалитета
54 .05 .01  | М о н у м ен тал ь н о -д ек о р ати в н о е  и ск у сство 245  860  | | 89 050

Высшее образование- программы магистратуры
38 .0 4 .0 2 М ен ед ж м ен т 132 660 -

38 .04 .01 Э к о н о м и к а 132 660 -

44 .04 .01 П ед аго ги ч еск о е  о б р азо в ан и е 132 660 86 760

44 .04 .03 С п ец и ал ьн о е  (д еф ек то л о ги ч еск о е) о б р азо в ан и е 132 660 86 760

44 .0 4 .0 4 П р о ф есси о н ал ьн о е  о б у ч ен и е  (по о тр асл я м ) 132 660 -

37 .04 .01 П си х о л о ги я 132 660 - 86 760

4 2 .0 4 .0 2 Ж у р н а л и сти к а 132 660 -

45 .04 .01 Ф и лологи я ■ 132 660 86 760

46 .04 .01 И сто р и я 132 660 86 760

09 .04 .03 П р и к л ад н ая  и н ф о р м ати к а 150 000 90 900

15.04.01 М аш и н о стр о ен и е 150 000 -

15.04 .05 К о н стр у к то р ск о -тех н о л о ги ч е ск о е  о б есп еч ен и е  м аш и н о с тр о и тел ь н ы х

п р о и зво д ств
150 000 -

20 .04 .01 Т ехн о сф ер н ая  безо п асн о сть 150 000 -

23 .04 .03 Э к сп лу атац и я  тр ан сп о р тн о -тех н о л о ги ч еск и х  м аш и н  и  к о м п лексо в 150 000 -

53 .04 .01 М у зы к ал ь н о -и н стр у м ен тал ь н о е  и ск у сств о 2 6 7  240 109 450

53 .0 4 .0 4 Д и р и ж и р о ван и е 2 6 7  240 109 450

54 .04 .01 Д и зай н 26 7  240 -

54 .0 4 .0 2 Д ек о р ати в н о -п р и к л ад н о е  и ск у сств о  и  н ар о д н ы е  п р о м ы сл ы 26 7  240 -

Высшее образование- программы подготовки научно-педагогических кадров
5.2 Э ко н о м и к а 159 000 -

5.8 П ед а го ги к а 159 000 -

5.3 П си х о л о ги я 159 000 -

5 .9 Ф и лологи я 159 000 -

5 .6 И сто р и ч еск и е  н ау ки 159 000 -

2.3 И н ф о р м ац и о н н ы е  т е х н о л о г и и  и  к о м у н и к ац и и ■ 164 670

2.5 М аш и н о стр о ен и е 164 670 -

Код Наименование профессий, направлений
подготовки и специальностей

Стоимость одного года
обучения (руб.)

очная
форма

обучения

заочная
форма

обучения

очно-заочная
форма

обучения
Среднее профессиональное образование

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) 114 400 -

40.02.04 Юриспруденция 114 400 -

09.02.07 Информационные системы и программирование / 123 820 -

54.02.01 Дизайн (по отраслям) /А / 140 000 -

Ч.Ф. Якубов

Э.Д.Юнусова

A. И.Лучннкнна

B. Р. Хатыпова

Л.Б. Идрисова

Ректор

Главный бухгалтер

Первый проректор

Зам. главного бухгалтера по экономической работе

Исполнитель

к приказу

Инженерно-педагогический колледж
Государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования Республики Крым

«Крымский инженерно-педагогический университет имени Февзи Якубова»
Стоимость одного года обучения для лиц приема 2025-2026 учебного года

Код Направление подготовки, специальность

Стоимость
одного года обучения (руб.)
очная
форма

обучения

заочная
форма

обучения
Среднее профессиональное образование

44.02.01 Дошкольное образование 97 820 42 000
44.02.02 Преподавание в начальных классах 97 8%6 \ 42 000

Ректор

Первый проректор

Главный бухгалтер

Зам. главного бухгалтера по экономической работе В.Р. Хатыпова

Исполнитель Л .Б. Идрисова